

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 34/2010  
Data do Processo: 13/05/2010

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE, CARTUCHOS DE TINTA E TONER PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL) E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 33/2010 (Sequência: 1)**

Ao(s) 7 de Junho de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/2009, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2010, Licitação nº 34/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos sete dias de junho de 2010, às 14h, reuniram-se nas dependências do Gabinete do Prefeito, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 34/2010/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 16/2010/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081), PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422), ANTONIO BOLDRINI - ME (\*8183), ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239), SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA (6343), GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME (9565), TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME. (8676), ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346) e FITFORMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA (10050), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo, exceto a empresa FITFORMA, que mandou as propostas pelo correio. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. As empresas participantes, no aspecto formal, atenderam as exigências do edital, sendo consideradas habilitadas. Sendo assim, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se em seguida à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Após a fase de lances, verificou-se que os valores propostos ficaram de acordo com o estimado para contratação. A empresa ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, no item 33 e 68, pediu desclassificação, pois os valores estavam cotados erroneamente. O pregoeiro, entendendo não haver má-fé, acatou o pedido das empresas. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**Participante:** 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	GASFER	2,15	21,50
9	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínim	UN	40,00	SAO JOAO	29,80	1.192,00
15	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	UN	40,00	SAMPA	0,87	34,80
18	CAPA PARA CD/DVD EM PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE	UN	20,00	CHTECH	0,13	2,60
21	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	UN	40,00	ELGIM	1,10	44,00
22	CLIPS No 0 - 500 GRAMAS	CX	15,00	GASFER	3,90	58,50
23	CLIPS No 1 - 500 GR	CX	15,00	GASFER	3,90	58,50
24	CLIPS No 2 - 500 GR	CX	15,00	GASFER	3,90	58,50
25	CLIPS Nº 3 - 500 GRAMAS	CX	15,00	GASFER	3,90	58,50
26	CLIPS No 4 - 500 GR	CX	15,00	GASFER	3,90	58,50
27	CLIPS No 6 - 500 GRAMAS	CX	10,00	GASFER	3,90	39,00
28	CLIPS No 8 - 500 GR	CX	8,00	GASFER	3,90	31,20
29	COLA BRANCA - LITRO	LTR	80,00	ARTMAXI	4,10	328,00
32	COLA GLITER (GEL)	UN	60,00	PIRATININGA	0,80	48,00
34	COPOS PLÁSTICOS 180ML - COM 2.500 UN - NORMATIZADO PELA ABNT	CX	5,00	COPOSUL	41,90	209,50
35	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML	CX	5,00	COPOSUL	20,50	102,50
37	DVD-R - 4.7 GB 8 X	UN	30,00	ELGIM	0,73	21,90
41	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	UN	200,00	FORONI	0,06	12,00
48	FITA ADESIVA - PAPEL KRAFT LISO 19X50	RLO	400,00	SICAD	2,39	956,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99**  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2010 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 34/2010**  
**Data do Processo: 13/05/2010**

Folha: 2/6

**Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
49	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 50 MM X 50 M	RLO	400,00	SICAD	4,70	1.880,00
55	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300 - PRETA	UN	40,00	MASTER	2,60	104,00
57	FOLHA EM E.V.A. 60 X 40 X 2 MM - CORES DIVERSAS	UN	50,00	HAITI	0,86	43,00
64	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL	UN	5,00	STAPLER	26,50	132,50
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVAN 1.000 UN	CX	300,00	GASFER	0,65	195,00
71	LIVRO DE PONTO 1/4 - 160 X 220 MM - 160 FOLHAS	UN	5,00	FORONI	4,45	22,25
73	MASSA DE MODELAR - 12 CORES	CX	300,00	MARIPEL	1,32	396,00
74	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	UN	50,00	FABBER	1,55	77,50
76	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	FLS	3.000,00	VR	0,04	120,00
86	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	PCT	50,00	MILLENIUM	3,70	185,00
87	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	UN	40,00	MARCARI	3,00	120,00
88	PASTA AZ - LOMBO LARGO	UN	40,00	MARCARI	3,00	120,00
89	PASTA CATÁLOGO COM VISOR NA CAPA - 30 ENVELOPES	UN	5,00	DEO	3,65	18,25
93	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	UN	40,00	PEUPACK	1,30	52,00
94	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 5,5 CM	UN	40,00	PEUPACK	1,46	58,40
95	PASTA SUSPensa COMPLETA - CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT 200	UN	200,00	FRAMA	0,50	100,00
103	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	UN	80,00	CASSIA	1,12	89,60
106	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	UN	80,00	CASSIA	1,19	95,20
110	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C	RLO	25,00	PLAVITEC	31,00	775,00
111	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40 W - PROFISSIONAL	UN	30,00	GOLLER	8,90	267,00
114	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	UN	500,00	WALEU	0,17	85,00
117	TINTA GUACHE, ATÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL - POTE 250ML	PT	1.000,00	KOALA	1,46	1.460,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>9.731,20</b>

**Participante: 6343 - SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
133	TECLADO - ABNT2 - MÍNIMO 107 TECLAS - CONECTOR USB	UN	10,00	KMEX	17,00	170,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>170,00</b>

**Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M2 - 1,20 M X 200 METROS - M	UN	5,00	Dicapel	58,00	290,00
39	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114x162mm	UN	300,00	Scrit	0,02	6,00
40	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m2 114 X 229 MM	UN	400,00	Scrit	0,03	12,00
47	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL - 19 MM X 30 M	RLO	40,00	Adelbras	3,50	140,00
84	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M² - 210X297 MM - A4 - COM 500 F	PCT	800,00	Report	8,60	6.880,00
97	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA TRAÇO 1,8 MM DIVERSAS CORES 12 UN	CX	10,00	Faber castel	10,00	100,00
126	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	UN	20,00	HP	135,00	2.700,00
127	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	UN	5,00	Lexmark	124,00	620,00
130	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	15,00	HP	32,00	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99**  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2010 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 34/2010**  
**Data do Processo: 13/05/2010**

Folha: 3/6

**Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
131	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	15,00	HP	39,00	585,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>11.813,00</b>

**Participante: 8422 - PAPELARIA DEMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	ALMOFADA P/ CARIMBO EM EMBALAGEM PLASTICA 6,9X11CM- PRETO	UN	10,00	RADEX	2,00	20,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	10,00	RADEX	2,30	23,00
4	APONTADOR PARA LAPIS EM REINA TERMOPLASTICA	UN	400,00	CIS	0,10	40,00
5	BALÃO COLORIDO Nº 7 - PACOTE COM 50 UNIDADES DE 1 COR LISA -	PCT	200,00	HAPPYDAY	2,04	408,00
14	CADERNO BROCHURA -- 1/4 - 48 FOLHAS	UN	500,00	FORONI	0,36	180,00
16	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS	UN	15,00	KADIO	11,80	177,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA - 50 UNIDADES	CX	50,00	CIS	11,00	550,00
20	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	UN	50,00	MULTILASER	0,55	27,50
31	COLA EM BASTAO - NÃO TÓXICA - 40 GR	TB	150,00	CIS	0,81	121,50
42	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 36X26	UN	500,00	FORONI	0,10	50,00
43	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 41X31	UN	250,00	FORONI	0,12	30,00
45	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 38,1X99,10 MM	CX	18,00	COLACRIL	15,45	278,10
46	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - CHAPA DE AÇO ZINCADA	UN	12,00	MARCARI	0,63	7,56
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M	RLO	350,00	ADELBRAS	1,38	483,00
58	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 240X11" - BRANCO - 3.000 FLS.	CX	35,00	CLASSIC	41,68	1.458,80
59	GIZ ESCOLAR, CILINDRICO, BRANCO, ANTIALÉRGICO	CX	600,00	PIRATININGA	0,56	336,00
60	GIZ ESCOLAR, CILINDRICO, COLORIDO, ANTIALÉRGICO	CX	300,00	PIRATININGA	1,00	300,00
62	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 GRAMPOS	UN	15,00	CIS	2,85	42,75
63	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE P/ PENTE INTEIRO	UN	40,00	MASTERPRINT	5,88	235,20
69	LÁPIS PRETO Nº 02 - SIMPLES	UN	5.000,00	LABRA	0,12	600,00
70	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS	UN	5,00	SÃO DOMINGOS	4,25	21,25
72	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - 100 FOLHAS	UN	10,00	SÃO DOMINGOS	3,40	34,00
75	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES	UN	10,00	PILOT	1,47	14,70
77	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS COLORIDOS	FLS	500,00	VMP	0,32	160,00
80	PAPEL FOTOGRÁFICO - 230 G/M² - A4 - PARA IMPRESSORA JATO DE	FLS	70,00	MASTERPRINT	0,49	34,30
82	PAPEL SEDA - 50 X 70 - 18 GR/M² - DIVERSAS CORES	FLS	80,00	VMP	0,05	4,00
83	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES	FLS	200,00	VMP	0,32	64,00
91	PASTA COM GRAMPO TRILHO	UN	75,00	POLYCART	0,58	43,50
92	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	UN	50,00	POLIBRAS	1,22	61,00
96	PERFURADOR EM AÇO P/ PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS	UN	15,00	LYKE	10,05	150,75
98	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA -ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 X 4,5	CX	40,00	RADEX	11,04	441,60
99	PINCEL MARCA TEXTO - COR FOSFORESCENTE	CX	4,00	LYKE	4,80	19,20
100	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 0	UN	80,00	VISION	0,55	44,00
101	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	UN	80,00	VISION	0,58	46,40
102	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 4	UN	80,00	VISION	0,71	56,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99**  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2010 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 34/2010**  
**Data do Processo: 13/05/2010**

Folha: 4/6

**Participante: 8422 - PAPELARIA DEMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
104	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	UN	80,00	VISION	0,87	69,60
105	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 10	UN	80,00	VISION	1,06	84,80
107	PLACA DE ISOPOR 25 MM - 50 X 100 CM	UN	40,00	ISOFRIO	2,49	99,60
108	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	UN	40,00	ISOFRIO	3,20	128,00
109	PLACA DE ISOPOR 50 MM - 50 X 100 CM	UN	40,00	ISOFRIO	5,14	205,60
112	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE AÇO PARA PAPEL A4	UN	15,00	STALO	0,92	13,80
115	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOX	UN	500,00	MASTERPRINT	0,89	445,00
116	TESOURA GRANDE	UN	20,00	CIS	3,92	78,40
118	TINTA PARA CARIMBOS - ALMOFADA - 40 ML DIVERSAS CORES	TB	10,00	RADEX	1,14	11,40
120	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - 37 ML - DIVERSAS CORES	TB	10,00	RADEX	1,49	14,90
121	TNT-BOBINA - COMP.50 X LARG.1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	UN	100,00	ESTRELA VERDE	38,40	3.840,00
122	TRANSPARENCIA 210X297 PARA RETROPROJETOR	CX	5,00	SANZANA	22,00	110,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>11.665,01</b>

**Participante: 8676 - TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
54	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170	UN	30,00	MASTERPRINT	3,75	112,50
56	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	UN	40,00	MASTERPRINT	3,75	150,00
132	MOUSE ÓPTICO 03 BOTÕES, CONTROLE DE ROLAGEM DE TELA, RESOLUÇ	UN	15,00	MTEC	10,20	153,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>415,50</b>

**Participante: 9565 - GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	BARBANTE 8 FIOS - 100% ALGODÃO - COR CRU - 250 GR	RLO	40,00	joka	3,00	120,00
7	BASTÃO DE COLA DE SILICONE A QUENTE - GROSSO - 11x350MM	UN	300,00	rendicolla	0,40	120,00
8	BOBINA DE PAPEL COUCHE LISO 0,60 CM X 120,00 M - DIV. CORES	UN	50,00	couche	38,00	1.900,00
11	BORRACHA ESCOLAR BRANCA - NR. 40	UN	1.500,00	zap	0,075	112,50
12	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA E CONTRACAPA FLEXIVE	UN	3.000,00	foroni	0,43	1.290,00
13	CADERNO BROCHURA - 1/4 - 96 FOLHAS	UN	500,00	foroni	0,74	370,00
19	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES	UN	1.200,00	aloform	0,20	240,00
30	COLA BRANCA - TUBO COM 90 GRAMAS	TB	600,00	frama	0,47	282,00
38	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	UN	30,00	multilaser	1,58	47,40
44	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	UN	10,00	cis	0,70	7,00
50	Fita adesiva colorida polipropileno 12 mm x 30 m	RLO	350,00	adelbras	0,77	269,50
53	FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M	RLO	200,00	adelbras	1,50	300,00
61	GIZ DE CERA PARA PAPEL, REDONDO, GROSSO - 1ª LINHA	CX	300,00	maripel	0,75	225,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO GALVAN- 1.000 UN	CX	10,00	bacchi	2,20	22,00
67	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5,00	brw	5,00	25,00
68	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, CERA E MADEIRA	CX	700,00	faber castell	6,74	4.718,00
78	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	FLS	400,00	vmp	0,28	112,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2010 - PR**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 34/2010  
Data do Processo: 13/05/2010**

Folha: 5/6

**Participante: 9565 - GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
85	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M <sup>2</sup> - 210X297 MM - A4 - COLORIDO	PCT	50,00	chamex	2,00	100,00
90	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240 G/M <sup>2</sup>	UN	100,00	frama	0,57	57,00
113	QUADRO BRANCO 1,20 X 2,0 M	UN	5,00	stallo	100,50	502,50
119	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - TUBO DE RECARREGAR	TB	10,00	pilot	2,10	21,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>10.840,90</b>

**Participante: 10050 - FITFORMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
128	CARTUCHO DE TINTA HP 51629 A - ORIGINAL - 40 ML	UN	10,00	HP	55,00	550,00
129	CARTUCHO DE TINTA HP 51649 A - ORIGINAL - 22,8 ML	UN	20,00	HP	50,00	1.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>1.550,00</b>

**Participante: 10081 - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
33	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	CX	4,00	FRAMA	6,30	25,20
36	DISQUETE 3,5 - 1,44 MB - DUPLA FACE - ALTA DENSIDADE - PRÉ	CX	50,00	MAXELL	5,00	250,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL	RLO	350,00	MASTERFIX	1,05	367,50
79	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES	FLS	500,00	REIPEL	0,29	145,00
81	PAPEL HECTOGRÁFICO - COM 100 UNIDADES	CX	30,00	HARDOPY	20,00	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>1.387,70</b>

**Participante: 10346 - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
123	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL	UN	8,00	XEROX	166,37	1.330,96
124	TONER XEROX 320/315 (GARRAFA) - ORIGINAL - CAIXA COM 2 GARRA	CX	2,00	XEROX	77,90	155,80
125	TONER XEROX -320/315 -113R70489 - ORIGINAL	UN	3,00	XEROX	482,00	1.446,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>2.932,76</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>						<b>50.506,07</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2010 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 34/2010  
Data do Processo: 13/05/2010

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 7 de Junho de 2010

**COMISSÃO:**

Roberto Minati - ..... - Pregoeiro(a)  
Daniele Galvão Rodrigues - ..... - Equipe de apoio  
Fabiano Colombo - ..... - Equipe de apoio  
Ilmara Salete Zago - ..... - Equipe de apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FABRICIO FRACASSO - ..... - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRIT.  
LUIZ CARLOS MARTINS - ..... - PAPELARIA DEMATICA LTDA  
ANTONIO BOLDRINI - ..... - ANTONIO BOLDRINI - ME  
CRISTIANE APARECIDA CHAVES - ..... - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA  
FERNANDO SILVESTRI - ..... - SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS  
TEREZINHA ROSSATO GRASSI - ..... - GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME  
VALDIR DE FREITAS - ..... - TARSIO COMÉRCIO E REPRESENT.  
JANIO FRANCISCO HOFFMANN - ..... - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO